

Nota van Inlichtingen 2 behorende bij de aanbesteding Onderhoud gebouwgebonden installaties E&W Dedemsvaartweg 1 Den Haag

Betreft	Nota van Inlichtingen Selectiefase 2	Datum	2 augustus 2023
Van	Veiligheidsregio Haaglanden	Ref.	Tenderned 418432

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document.

Nr.	Betreft	Vraag
1.		Kunt u bevestigen dat er tijdens de tenderfase nog verdere vragen gesteld en beantwoord worden over de voorwaarde en overeenkomst?
Antwoord	Dat is correct. Vragen over de voorwaarden en de overeenkomst zullen beantwoord worden in de Gunningsfase.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	VNG IV, artikel 12.2	Bent u bereid aan het artikel toe te voegen dat alvorens wordt overgegaan op dit artikel, eerste een schriftelijke in gebreke stelling volgt?
Antwoord	Ervan uitgaande dat hier bedoeld wordt VNG II artikel 12.2, zie VNG II artikel 12.1.	

Nr.	betreft	Vraag
3.	VNG IV, artikel 14	Inschrijver kan het risico op (gevolg)schade en de vrijwaring voor derden enkel dragen indien dit betrekking heeft op materiele schade aan zaken. Bent u bereid bepaalde schadesoorten -zoals bijvoorbeeld productieverlies, huurderving, omzet- en/of winstderving- van het schadebegrip uit te sluiten en het artikel op overeenkomstige wijze aan te passen?
Antwoord	Nee, de VRH sluit bepaalde schadesoorten niet uit, maar beperkt de aansprakelijkheid wel zoals genoemd in de Selectieleidraad artikel 2.1 m.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	VNG IV, artikel 14.1.)	Art. 14 van de AIV bevat een algemene vrijwaringsplicht voor schade geleden door derden welke niet is gelimiteerd in soort en bedrag. Volgens Inschrijven past een dergelijke in de AIV opgenomen algemene vrijwaringsplicht niet bij de aard en

		omvang van het Werk. Bent u bereid deze te limiteren tot 500.000 euro per gebeurtenis en 1.000.000 euro per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is?
Antwoord	Nee, de VRH beperkt de aansprakelijkheid zoals genoemd in de Selectieleidraad artikel 2.1 m.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	VNG IV, artikel 19.6	U vraagt hier om een periode van 5 jaar. Bent u bereid dit te beperken naar 1 jaar of aan te passen naar 'soortgelijke' onderdelen?
Antwoord	Nee.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	VNG IV, artikel 3.2	U vraagt om een gestanddoeningstermijn van 90 dagen. Bent u bereid deze terug te brengen naar 30 dagen?
Antwoord	Nee, tenzij in de offerteaanvraag anders is vermeld.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	VNG IV, artikel 4.5	Bent u bereid om aan het artikel de volgende zinsnede toe te voegen: 'voor zover deze toerekenbaar zijn aan Opdrachtnemer'.
Antwoord	Zoals in het artikel opgenomen is dit van toepassing voor zover dit verband houdt met de overeenkomst. Een aanpassing hierop wordt niet gemaakt.	

Nr.	betreft	Vraag
8.	VNG model, artikel 18	Bent u bereid een cashneutraal termijnschema overeen te komen voor het uit te voeren onderhoud, 1e, 2e en 3e termijn vooraf, 4e termijn achteraf?
Antwoord	Dit volgt in de gunningsleidraad. Mocht uw vraag gericht zijn op extra vervangingsopdrachten dan is de VRH bereid om in overleg te treden over een termijnschema met als voorwaarde dat de eind post na oplevering 50% van de opdracht is.	

Nr.	betreft	Vraag
9.	ISO 9001 halen wij als "nieuwe entiteit" in december 2023.	Is dit voldoende aangezien de contracttermijn later ingaat?
Antwoord	U moet aan deze eis voldoen op het moment van het verzoek tot deelneming aan de selectiefase.	

Nr.	betreft	Vraag
10.	Leerbedrijf	De erkenning staat op onze Holding X. Deze zijn doorgelegd naar de onderliggende entiteiten aangezien hier het personeel onder valt. Is dit akkoord?
Antwoord	De inschrijver dient een erkend leerbedrijf te zijn.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Branchevereniging	Wij zijn als Holding X aangesloten bij Techniek Nederland. Deze zijn doorgelegd naar de onderliggende entiteiten aangezien hier het personeel onder valt. Is dit akkoord?
Antwoord	De inschrijver dient aangesloten te zijn bij een branchevereniging.	